Dem niamlichen Jahre 1311 gehdrt eine Jahrtagsstiftung
(19. Juli) des Friedrich von Aussee zur Kirche in Seiz an.

Aus dem Jahre 1312 sei erwihnt die Bestitigung der
Fundation und Rechte des Klosters Seiz durch Herzog
Friedrich und seine Briider, 29. Jinner.

Dem Prior Gottfried trug 1312 der Patriarch von Aqui-
leja, Ottobonus, auf, gegen die auch in Steiermark unter der
Drau (wahrscheinlich aus Oesterreich — aus Krems, Steyer)
eingedrungenen gefihrlichen Ketzereien und Sekten, zumal
der (Lolarden?) Adamiten, zu inquiriren und einzuschreiten.

Das Schreiben lautet:

«Ottobonus Dei gratia S. sedis Aquilejensis Patriarcha,
religioso et honesto viro . ... Priori S. Joannis in Sayetz
Ordinis Cartusiensis salutem in Domino; pie cunctis mentis
nostrae desideriis incrementum Catholicae fidei affectantes,
nimio utique dolore replemur, cum audimus aliquos vel sen-
timus ad illius depressionem quacunque malignitate satagere,
vel damnabilibus ipsam depravando deprehensionibus, aut
detractionibus arrogabilibus derogando. Sane, dum essemus
apud Viennam in concilio generali proxime per Dominum
nostrum Pontificem summum celebrato, et post reditum nostrum
ad sedem nostram de dicto concilio plurimorum fide dignorum
relatione didicimus, quod nonnulli ultramontani nostrae Dibcesis,
antiqui serpentis subdola suggestione ducti, haereticae pravitati
animum in quibusdam witiis aplicarant, et adeo infidelitatis
error invaluit, quod de fide Catholica per plures in partibus
ipsis multipliciter dubitatur, cupientes itaque obstare principiis,
ne flamma recens in flammam transeat destructivam, devotioni
tuae, de qua plenam in Domino fiduciam obtinemus, per
praesentes committimus, et te hortamur in Domino Jesu
Christo, nihilominus ex parte Dei omnipotentis mandantes,
quacunque authoritate nostra super praemissis diligenter, et
solicite inquirere, ac una cum Archidiacono nostro, in cujus
Archidiaconatu inquisitionem eamdem facies, contra suspectos
de praemissis procedere, sicut tibi, et ipsi Archidiacono vide-
bitur expedire, et quidquid inde inveneris, nobis per tuas
litteras nuntiare procures, nec non verbum Dei per te, et per
alium seu alios sufficienter proponere debeas, ubi, et quando
tibi videbitur expedire, maxime ad hujusmodi exterminationem;
volentes, et in virtute S. obedientiae districte mandantes

3

omnibus, et singulis Ecclesiarum rectoribus nostrae Didcesis,
quod te in eorum Ecclesiis benigne suscipiant occasione
praedicta» etc.

Wer der hier erwdhnte Archidiakon war, ist nicht gewib.
In der oberen Mark versah das Archidiakonat damals der
Pfarrer von Pettau, Dietrich; ob auch in der untern?